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Prezent,

1. Prof.Asoc.Dr. Musa Selimi, Dekan

2. Prof.Ass.Dr. Florian Miftari, Prodekan p€r mesim

3. Prof.Dr. Hasim Rushit, Prodekan p€r shkenc€

4. Prof.Dr. Bujar Turjaka, Koordinator i ECTS

5. Prof.Ass.Dr. Malsor Gjonbalaj, Mesimdhen€s

6. Dr.sc. Besim Halilaj, Asistent
7. Shkelqim Sadriu , Student

8. Drin Ferataj, Student

9. Dr.sc. Gani lbrahimi, Procesmbajtes

Seancen e Komisionit pEr Studime e udhehoqi, Dekani, Prof.Asoc.Dr. Musa Selimi,duke

konstatuar se ka kuorum per procedim te pikave te rendit td dites, nga anetar€t e Komisionit per

studime te zgjedhur nga Keshilli i Fakultetit
U aprovua rendi i dites.

Ad/I. Pdrgaditje rueth viti td ri ukademi 2021/2022

Prof.Asoc.Dr. Musa Selimi, dekan: Pranimi i studenteve ne afatin e pare esht€ bere nEbazetE
programeve t€ akredituara nga AKA. Numri i t€ pranuarve per fat te keq esht€ zvogluar nga 150

ne 100 , ndersa i atyre qe kerkojne te pranohen eshtE rritur.
Vende vakante jane mbetur vetem p6r minoritete dhe atyre q€ vijne jasht€ KosovEs, q€ besoj td

plot€sohen ne afatin e dyt€. NE konkursin plotesuse jan€ vetem edhe 15 vende.

Ne duhet respektuar numrin e tE pranuarve, tani te kufizuar sipas programeve te akredituara.

P€rgaditjet jane berE per fillim vitin akadem1k202ll2022.
Te pershtatemi n€ respektimin e masave anti-covd.

Drin Ferataj-student: A duhet, dhe a eshte obligative qd minoritetet td dijnd gjuhen shqipe.

Prof.Asoc.Dr. Musa Serlimi, Dekan: Gjuha €shte kriter dhe e domosdoshme te njifet, jo vetem

sa pEr konkurrim por edhe ne provime.

Prof.Dr. Hasim Rushiti Prodekan pdr shkenc€: Minoritetet dhe ata qE vijne jasht€ Kosoves

duhet q€ t€ integrohen dhe te inkurajohen qe ta m6sojn€ gjuh€n shqipe sepse eshte gjuhe zyrtare

p€ studim dhe komunikim nE FEFS.

&



Ad/2. Pdrgaditjet teth nivelit Master (program 4+1 apo 3+2) pdr vitet nd vijim

Prof.Ass.Dr.Florian Miftari, Prodekan p6r m6sim; Ne tani e kemi publike per
akreditimin e programit Bachelor 4 vjegar, apo (mos) ri-akreditimit t€ programit Master 2 vjegar,
qe mendoj se na eshte demtuar procesi jo vetem i mesimdh€nesve qe jane nep€r shkolla e qe
kane te perfunduar vetem programin Bachelor tre vjegar e qe kan€ pas shume nevoje sepse i
detyron Udhezimi administrative per 300 ECTS.
Me 2Prill2022, eshtd data qe duhet te d€rgojme programet e reja per akreditim-Bachelor.
Ne kemi hartuar nje projekt, lidhur me hartimin dhe hulumtimin e tregut te punes. Andaj kjo do
t€ jet€ nj€ ndihmese shume e madhe.

Propozimet, apo ndryshimet elementare tek programet e reja duhet te shkojn€ kah: Nutricioni,
Edukimi fizik, P€rgaditjet fizike, Shendet dhe turizEm, Per trajnere, P€r Media dhe gazetari etj.
Propozoj q€ programi i ri t€ jet€ inovativ, me 5 vjegar studime (3+2). Me kredi te mjaftueshme
per Edukim Fizik shendet dhe Rekreacion.

Drin Ferataj-student; Une mendoj q€, m€ mire te ndahen programet, e jo si te
integrauara. Me mire te nahen ne 3 +2 dhe te orjentohen kush don arsimtar e kush diqka tjeter qe

deshiron te studjoj.

Prof.Asoc.Dr.Musa Selimi, Dekan: Programet me studimet 5 vjegare n€ vazhdimsi,
dmth ne vitin e katert te ndahen ne drejtime te ndryshem: Fitnes, Rekreacion, Menaxhment,
Mjekesi sportive etj.

Prof.Ass.Dr.Florian Miftari,Prodekan p€r m6sim; Tregu i punes dhe vete hulumtimet
qe kemi ber€ t€ jepin me kuptu drejtimet e k€rkura dhe qe jane ne trend.
Ne duhet tE fuzionojme masterin 2 vjegarrn ne 1 vjegar, sepse ky ekzistuesi Bch eshte akredituar
pe nj€ periudh€ kater vjegare.

Prof.Dr. Hasim Rushiti Prodekan p6r shkenc6: Programet per Edukim fizik dhe Kondicional.
Shk6lqim Sadriu, Student: Une mendoj per dy programe: p€r Shkence dhe arsim e

dukim te jene 4 vjegare. Deri ne vitin202l ata qe skan pas 240 ECTS, duhet te diplomojne. Edhe
pse tregu po shkon kah 3 vjegari, kah fitnesi, kah rekreacioni, kah nutricioni.

Prof.Ass.Dr. Florian Miftari, Prodekan p6r m6sim: Ne duhet t€ punojmd per:
- Nje RVV shume e pdgaditur,

- Nje Program te ri ne vitin2022
- Nje program tu fuzionuar nga2 vjegar ne 1 vjegar,
- Nje program te ri Bachelor te integruar 3+2.

N€ bazE te Statutit t€ UP-s€, lejohet pershtatja e programeve te akredituara
Llvizjet e l€nd€ve te behen vetem leverdi te sudenteve dhe cilesise se programeve.

- Metodologjia kerkimore te mbete aty ku eshte ne vitin e tret€,

- Skijimi te dal nri semestrin e dyt6,

- Nutricioni td dal nd semestrin e dytd



Prof.Dr. Bujar Turjaka, Koordinator i ECTS; Ne duhet te marrim edhe p€rvojat e

Univeriteteve ne rajon, por gjithehere duke hulumtuar edhe tregun se qka duhet t€ prodhojm€. Te

rrisim mobilitetin e studenteve dhe ngjashmerin€ e programeve me Universitetet Evropiane e me

gjere.

Ad/3. Td ndryshme.

N€ pik6n ne yshme nuk pati diskutime pasi konstatuan se u shteren paraprakisht.

u shteren t€ g| rendit te dites, Dekani mbylli seancen ne ora 12, e 30 min.

Selcretari, G.


